Regula.

De circumstantiis

sum ponentē auxiliū speciale requiri ad bene agēdum. Ex dictis videt̄ vt actus sit intrinsece bonus / nō requirit̄ de necessitate q̄ habeat prudentiā p̄ partiali obiecto: vt actū sibi coexistētem qui habeat prudentiā p̄ obiecto / sicut videtur pretēdere Ockam: sed sufficit q̄ sit prudentia assistēs. et nō sequit̄ / prudentia est causa partialis illius volitionis cōformiter elicitē: ergo est obiectum parziale. Nā notitia est cā partialis volitiōis: et tñ nō est obiectum parziale. Sed p̄ ampliori declaratiōe hui⁹ materie dico duo (tenēdo q̄ precepta sunt indispenſabilia) primū est q̄ act⁹ ~~difformis~~ dictamini recto dictātī de omnib⁹ circumstantiis / vel fertur in materiā intrinsece et de se bonā: vel p̄tingēter / hoc est in casu bonam et casu malam. tūc dico q̄ si talis actus ferat̄ in materiā simpliciter bonā elicitā conformiter dictamini recto dictātī de omnib⁹ circumstantiis: et habet illud dictamē p̄ obiecto / est intrinsece bonus: q̄ illud dictamē est necessariū / et habet illud p̄ obiecto. ergo volitio illi conformis erit necessario et intrinsece bona: vt istud dictamē / iuste agēdū est p̄pter deū / est infalsificabile et necessariū: et sic act⁹ ei cōformis et habēs illud p̄ obiecto / est intrinsece bonus. [Videtur falsum fundamētū q̄ aliqua materia sit de se bona / inimo ipse deusmet est phibitus p̄ aliquo tpe respectu nostri / alias nunc tēneremur dormire. Sz quero vtrū ista p̄positio sit necessaria / Iuste agēdum est pro tpe et loco? Et videt̄ mihi q̄ nullū dictamē affirmatiuū est necessariū: nisi forte sit p̄ditionatum / vt tale dictamē: diligēdus est deus si teneor diligere. sed q̄quid sit de necessitate dictaminis / quilibet actus cōformis tali dictamini pōt esse malus: sed nō oīno erit conformis p̄ tūc.] Sed si sit dictamē cōtingenter verum: puta circa materiā cōtingēter bonā: actus ei cōformis et habēs ipsam p̄ obiecto / non est intrinsece sed cōtingēter bonus: vt subueniendū est huic homini: ista materia nō est intrinsece bona. Quāuis em̄ illud dictamē sit verū nūc / nihilominus est cōtingenter verū / ergo volitio cōformis illi est p̄tingenter bona / quēadmodū dictamen cōtingenter est verū: ita q̄ volitio illi cōformis / cōtingēter est bona. Tūc pono tres p̄positiones. ¶ Prima: Dis act⁹ p̄formis dictamini necessario et recto / et habēs illō p̄ obiecto / est necessario et intrinsece bon⁹. ¶ Secūda: Null⁹ actus cōformis dictamini contingētī / est intrinsece bonus vel mal⁹. ¶ Tertia: Dis actus cōformis dictamini necessario malo et erroneo / est intrinsece et necessario malus. De castro dicit q̄ null⁹ est actus intrinsece bonus: q̄ null⁹ est act⁹ q̄n possit continuari cōtra dictamē erroneū. et illa opinio est multū probabilis. pōt tñ defensari q̄ solū dilectio dei super oīs